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5 4 

FREITAGNACHMITTAG 
Herzliches Willkommen im Regen.



7 6 

FREITAGABEND 
Ein Wiedersehen im Kloster Walkenried.



9 8 

REGES TREIBEN VOR ZEHN. 
Gleich geht‘s los.



11 10 

ERÖFFNUNG  
Was bleibt dem Morgen  
anderes übrig, als zurückzustrahlen?



13 12 

ERZABTEI ST. OTTILIEN 
Walkenried kauft mal wieder  
Käse für ein ganzes Jahr.



15 14 

KLOSTERBRAUEREI MALLERSDORF 
Premium-Kunde Walkenried.
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ÖKUMENISCHE  
ZISTERZIENSERABTEI ST. SEVERIN 

Zisterzienser:  
Tausend Jahre Geschäftssinn.

BERGKLOSTER HEILIGENSTADT 
Gottes Botschafterinnen für Thüringen.
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DEUTSCHES ORTHODOXES  
HEILIGES DREIFALTIGKEITSKLOSTER 

Zupfkuchen à la Bodenwerder.



21 20 

ABTEI MARIA FRIEDEN 
Maßgegossene Kerzen für  

jede Lebenslage.



23 22 



25 24 

CISTERCIENSERINNEN  
ST. MARIEN ZU HELFTA 

Wo sonst werden Sie so gut bedient? 



27 26 

EV.-LUTH. KIRCHENGEMEINDE 
Wer hier blau macht, muss arbeiten.



29 28 

KLOSTER VOLKENRODA 
Würste, Wölfe, Wundertiere.



31 30 

BENEDIKTINERABTEI KÖNIGSMÜNSTER 
Sauerländische Mönchsküche.



33 32 

STIFT ST. FLORIAN 
Käsestangerln vor  

und Holz hinter der Hüttn.



35 34 

BENEDIKTINERABTEI  
MÜNSTERSCHWARZACH 

Die Dritte Welt grüßt Walkenried.
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COMMUNITÄT CHRISTUSBRUDERSCHAFT SELBITZ 
Wollenes und Papierenes .



39 38 

EUROPAKLOSTER GUT AICH 
Weißer Benediktiner auf Nordlandtour.

URSULINENKLOSTER DUDERSTADT 
Mit Eichsfelder Stracke  

auf Werbetour.
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DIAKONISSEN-MUTTERHAUS 
ELBINGERODE 
Waffeln für jedermann –  
Bügel für Individualisten.
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KOPTISCH-ORTHODOXES KLOSTER 
Sag‘ mir wo die Tische sind. 
Wo sind sie geblieben?



45 44 

KLOSTERDESTILLATION ST. JOSEF 
Zuerst gibt‘s was umsonst.

PÄDAGOGISCHES ZENTRUM ST. JOSEF 
Neues aus Parsberg  

in der Zeitung von gestern.
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KLOSTERWEINGUT JAKOBSBERG 
Lebensfreude flaschenweise.
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BENEDIKTINERINNEN-ABTEI  
VOM HEILIGEN KREUZ 

Klösterliches von links der Weser.
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RUSSISCH-ORTHODOXES  
KLOSTER DER  HL. ELISABETH 

Die flotten Schwestern aus Minsk.
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ÖKUMENISCHER GOTTESDIENST 
Mehr Gemeinsames als Trennendes.
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HEILIGE MESSE 
Kapitelsaal, vollgelaufen.
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PREDIGT 
Vorbild Suppenkasper.



59 58 

STIFT SCHLIERBACH 
Feilgeboten von den Kampls.
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BENEDIKTINERKLOSTER HUYSBURG 
Hier kümmert man sich rührend.



63 62 



65 64 

BACKOFFICE MALLERSDORF 
Hinten werden die Wundermittel vertickert.



67 66 

Zu spät!

„Kann man denn diesem 
unchristlichen Treiben 

nicht Einhalt gebieten?“

„Ja, aber wie?“



69 68 

BARMHERZIGE BRÜDER ALGASING 
Barmherzige Brüder schicken warmherzige Schwestern.
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KLOSTERMARKT 
Was soll man denn sonst machen?
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75 74 

ZISTERZIENSERMUSEUM 
Spaß an Geschichte.



77 76 

INTERVIEWS UNTER DER KASTANIE 
Was Sie schon immer über  

Mönche und Nonnen wissen wollten.



79 78 

KINDERWIESE HERRENHAUS 
Hier kommen die Kurzen nicht zu kurz.
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KLOSTER WALKENRIED 
Der schönste Kreuzgang der Welt.



83 82 

POSAUNENCHOR WIEDA 
Sounds of Silence.
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VON OBEN HERAB 
Ganz schön was los auf dem  
besten Klostermarkt der Welt



87 86 
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KLOSTERGUT MÖNCHPFIFFEL 
Eine Grangie hat sich herausgemacht.

ERZABTEI BEURON? 
Nicht immer ist drin, was draufsteht.
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TEILNEHMER 2014
Benediktinerabtei Königsmünster

Klosterbrauerei Mallersdorf
Stift St. Florian

Benediktinerinnen-Abtei vom Heiligen Kreuz 
Erzabtei Beuron

Europakloster Gut Aich
Pädagogisches Zentrum Sankt Josef

Abtei Münsterschwarzach
Communität Christusbruderschaft Selbitz

Deutsches Orthodoxes Heiliges Dreifaltigkeitskloster
Diakonissen-Mutterhaus Elbingerode 

Koptisch-orthodoxes Kloster
Klosterweingut Jakobsberg
Klosterdestillation St. Josef

Klostergut Mönchpfiffel
Russisch-orthodoxes Kloster der Hl. Elisabeth

Kloster Volkenroda
Bergkloster Heiligenstadt

Ökumenische Zisterzienserabtei St. Severin
Ursulinenkloster Duderstadt

Cistercienserinnen Kloster St. Marien zu Helfta
Erzabtei St. Ottilien
Abtei Maria Frieden

Evangelisch-lutherische Kirchengemeinde Walkenried
Barmherzige Brüder Algasing
Benediktinerkloster Huysburg

Stift Schlierbach


